
Vermijd  
prikongevallen
Externe Dienst voor Preventie & Bescherming

Zo moet het:
  Hou steeds een naaldcontainer binnen handbereik

   Gebruik de juiste priktechniek

  Ga zeer bedachtzaam om met insulinepennen

  Vermijd zoveel mogelijk recappen

  Deponeer de gebruikte spuit onmiddellijk in een  
naaldcontainer

  Laat geen gebruikte naalden rondslingeren

Gebruik je naaldcontainer correct:
  Vul naaldcontainers niet meer dan 3/4

  Open nooit een naaldcontainer om inhoud te  
verwijderen

  Duw nooit naalden in de container om er een  
extra naald in te steken

Ve
ra

nt
w

oo
rd

el
ijk

e 
U

itg
ev

er
: G

ro
ep

 S
ec

ur
ex

 v
zw

, P
at

ric
k 

Gh
yl

le
be

rt
, T

er
vu

re
nl

aa
n 

43
, 1

04
0 

Br
us

se
l -

 9
08

N
15

2 
- 0

8/
30

/2
2

Het dragen van handschoenen 
vormt geen bescherming 

voor een prikongeval, maar 
vermindert wel de ernst 

van de penetratie en de 
kans op besmetting.


